Exod. 17. c. Iona 2. Matth. 12. c. Reg. 10. f. Esai. 6. a. Am. 3. a. Psal. 84. Exod. 10. c. 1. Reg. 9. b. Enc. 18. g. Psal. 91. c. e. scuarim d' larim. e. gallim. Sup. 6. c. Sup. 9. d. Psal. 119. g. Ego

G. Gen 31. g. Gen 27. g. Gen 29. g. H. 2. Reg. 1. 2. 1. Reg. 1. 2. E 4 CAPVT

Loquente Ephraim, &c.] Pro eo quod Lxx. interpretati sunt: immolate homines, vituli enim defecerunt, & nos verimus, immolate homines vitulos adorantes: Symmachus interpretatus est, immolare homines, vitulos adorare: ut sit sensus: Immolare, hoc est, sacrificare idolis, & hucusque; distinctio: sequatur, rationale animal homines, adorent vitulos mura animantia. Loquente ergo Ephraim, id est Hieroboam filio Nabath de tribu Ephraim, horror inuasiit Israel, id est decem tribus. Pro horrore qd hebraice dicitur פחדו quod Symmachus & Theodotio tremorem interpretati sunt: nescio quid volentes dixerunt, id est, iustificationes, Lxx. transulerunt. Et rantes Israel horror inuasiit, ut delinqueret & offenderet Deum in Baal, & moreretur, perdens eum qui dicit: Ego sum vita. Anima enim que peccauerit ipsa morietur. Et apostolus: Vidua, inquit, que in deliciis est, vitulus mortua est. Et non solum mortuus est in Baal, sed addidit peccata peccatis: ut ex argento qd dominus dederat, idola fabricaretur opera manuum hominum. Quibus ipsi dicunt (id est facerdoes & principes, qui populum bona docere debebant) Immolate homines vitulos adorantes, quod quidem in psalmis dicitur: Immolauerunt filios suos, & filios suas demonis. Pro eo quod iuxta Symmachum & Theodotionem vertimus, adorantes: Aquila interpretatus est, adorantes, id est, deosculantes. Qui enim adorant, solent deosculari manum suam, quod Iob fecisse se negat, dicens: si osculatus sum manum meam apponens ori meo, & hoc mihi ad iniquitatem maximam reputetur. Sin autem, ut quidam volunt, demones loquuntur ad populum: Immolate homines, vituli enim defecerunt: ostenditur ingluuias eorum, qui sanguine victimarum aluntur, & holocaustorum fumo, qd deficientibus hostiis, homines sibi cupiant immolari: quorum non solum interitur: sed & cruore latur. Loquentibus autem haereticis, imo principibus haereticorum, id est Ephraim, horror & tremor inuasiit infelicem populū, & deliquit in idolis, quae de suo corde confinxit, & moritur cum populo quod seduxit: Et non ei sufficit corrumpisse, nisi linguam qd ad canendum Deum acceperat, vertat in imagines idolorum, & artifici eloquio simile veritati dogma componat, qd nihil est aliud, nisi excogitatio prauitatis humanae, praecipiantq; discipulis suis, ut & ipsi immolent homines, hoc est furetur de ecclesia Dei, & introducant ad haereticos, & occidant quos deceperint. Quodq; sequitur, Vituli enim defecerunt, hunc sensum. Nolite querere quos seducatis de gentibus, qui vocantur bruta animalia, sed eos rapite, eos immolate, qui in ecclesia constituti, Christi censentur nomine, & homines appellantur.